UNIWERSYTET IM. ADAMA MICKIEWICZA W POZNANIU

uAM Zastepca Kanclerza ds. logistyczno-administracyjnych
e R R S
ZP/280/U/23 Poznat dnia: 2023-04-./~
WYKONAWCY

ubiegajacy sie 0 zamowienie publiczne

WYJASNIENIA TRESCI SWZ

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego, prowadzonego w trybie przetarg
nieograniczony na “Usluga sprzgtania i utrzymania czystosci w budynkach UAM -
przedmiot zaméwienia zostal podzielony na 2 cze$ci” — znak sprawy ZP/280/U/23.

Zamawiajacy, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, dzialajgc na podstawie art.
135 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. Prawo zamoéwien publicznych (t.j. Dz. U.
22022 r. poz. 1710), udostepnia ponizej tres¢ zapytan do Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia
(zwanej dalej "SWZ”) wraz z wyjasnieniami:

Pyt. 20:

Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy akceptuje wystawienie przez wykonawce
ustrukturyzowanych faktur korygujacych oraz innych ustrukturyzowanych dokumentow
elektronicznych, dotyczacych wykonania umowy o przedmiotowe zamoéwienie publiczne oraz
przestanie tychze dokumentéw za posrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania
https://www .brokerinfinite.efaktura.gov.pl/ ?

Odpowiedz: Zamawiajgcy akceptuje wystawienie przez wykonawce ustrukturyzowanych
faktur korygujgcych oraz przestanie ich za posrednictwem Platformy Elektronicznego
Fakturowania, natomiast nie wyraza zgody na wysylanie innych ustrukturyzowanych
dokumentéw elektronicznych.

Pyt. 21:

Zgodnic ze wzorem umowy, Zamawiajacy przewiduje kary umowne za nienalezyte
wykonywanie ustugi. Czy Zamawiajacy, po analizie ponizszych argumentéw Wykonawcy,
zmodyfikuje wysoko$é kar umownych? Wykonawca wnosi o zmiang o 50% wysokosci kar,
zastrzezonych przez Zamawiajgcego. W doktrynie prawa zaméwien publicznych oraz w
aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwolawczej przy Prezesie Urzedu Zamowien
Publicznych ustanawianie przez zamawiajacego w umowie razaco wysokich kar umownych
uzna¢ nalezy bezwzglednie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrazonej
w przepisie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zamoéwien publicznych, ktore
moze byé uzasadniona podstawg do zgdania uniewaznienia postgpowania o udzielenie
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zamdwienia publicznego w trybie art. 255 ust. 6 ustawy prawo zamoéwien publicznych z uwagi,
iz postgpowanie jest obarczone wadg uniemozliwiajacg zawarcie waznej umowy w sprawie
zaméwienia publicznego. Stanowisko powyzsze znajduje petne potwierdzenie m.in. wyroku z
dnia 23 sierpnia 2007 r. sygn. akt: UZP/Z0O/0-1030/07. Zwazy¢ bowiem nalezy, ze kara
umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wylgcznie odszkodowawcezy
i kompensacyijny, a nie za$ prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiajgcego zbyt wygoérowanych
kar umownych dla wykonawcéw stanowi zatem bezspornie razace naruszenie prawa w zakresie
réwnosci stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzecznosci celu takiej umowy z
zasadami wspélzycia spolecznego i skutkowaé winno bezwzgledna niewazno$é czynnosci
prawnej na podstawie przepisu art. 3531 k.c. w zwigzku z art. 58 § 1 k.c.

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang.

Pyt. 22:

Prosimy o potwierdzenie, Ze za pomiary elektryczne w pomieszczeniach przekazanych do
uzytkowania Wykonawcy w toku realizacji przedmiotowej ustugi odpowiada Zamawiajacy?

Odpowiedz: Tak, za pomiary elektryczne odpowiada Zamawiajacy.

Pyt. 23:

Prosimy o podanie ilosci podajnikow ptynu do dezynfekcji rgk oraz $rednie zZuzycie miesi¢czne
plynu do dezynfekcji rak.

Odpowiedz:

Czeéé 1: Budynek AB - 1 szt., budynek D - 2 szt., budynek E - 1 szt. Srednie zuzycie plynu
do dezynfekeji rak - 1 lub 2 x uzupelnianie dozownika (w razie potrzeby).

Cze$¢é 2: 65 podajnikéw do dezynfekcji rak. Srednie zuzycie plynu do dezynfekeji rak to
ok. 90 litrow.

Pyt. 24:

Prosimy o informacje o §rednim miesigczny zuzyciu higieny, badz ilosci 0sob odwiedzajgcych
obiekty w ciagu miesigca.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie posiada wiedzy dotyczacej zuzycia Srodkéw higieny, gdyz Srodki te
dostarcza i uzupelnia Wykonawca, z ktérym zawarta zostala umowa dotyczaca ushugi
utrzymania czysto§ci. Zamawiajacy wskazuje, jednak ze:

Cz¢sé 1: szacunkowa ilo$¢ 0s6b przemieszczajaca si¢ miedzy budynkami w ciagu miesigca
wynosi: budynek AB - 1.000 oséb, budynek C - 1.003 oséb, budynek D - 4.671 oséb,
budynek E - 1.400 osdb;

Cze$¢ 2: szacunkowa dzienna ilo§¢ 0s6b przebywajacych w budynku to ok. 1000 oséb.

Pyt. 25:

Prosimy o podanie ilosci mat osuszajaco-pytochtonnych podlegajacych ustudze prania wraz z
podaniem ich wielkosci.

Odpowiedz:

Czgsé 1: Ilosci mat osuszajaco - pylochlonnych:
- budynek AB - 4 szt. - 115 em x 175 cm - 2 szt., 60 cm x 90 cm - 2 szt.
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- budynek D - 3 szt. - 100 cm x 146 cm - 2 szt., 150 cm x 240 cm - 1 szt.

- budynek E - 5 szt. - 390 cm x 180 cm - 2 szt., 200 ecm x 170 cm - 1 szt., 115 em x 175 cm
- 2 szt.

Czesé 2: W budynku znajduje si¢ 7 mat osuszajgco — pylochlonnych o lacznej powierzchni
ok. 22m?

Pyt. 26:

Prosimy o podanie metrazu posadzek podlegajgcej ustudze krystalizacji, metrazu posadzek
podlegajacych ustudze akrylowania oraz metrazu posadzek podlegajacej ustudze olejowania.

Odpowiedz:

Cz¢$¢ 1: Metraz posadzki podlegajacej usludze krystalizacji (dotyczy granitogresu)
wynosi 5.086,03 m2, metraz posadzki podlegajacej ustudze akrylowania - 3 859,96 m2,
Cze$¢ 2: Metraz posadzki podlegajacej ushudze akrylowania - 5279 m?,

Pyt. 27:

Prosimy o informacje, czy zamawiajacy piszac o myciu powierzchni przeszklonych ma na
mysli, przeszklenia wewnetrzne ( jak drzwi, lustra)? Czy chodzi o mycie okien? Jezeli o mycie
okien to jaki jest metraz okien oraz z jaka czestotliwoscia majg by¢ myte?

Odpowiedz: Mycie okien nie jest objete przedmiotem zamdwienia w niniejszym
postepowaniu. Pod pojeciem powierzchni przeszklonych nalezy rozumieé¢ przeszklenia
takie jak drzwi, lustra, przeszklenia w salach laboratoryjnych itp.

Pyt. 28:

Prosimy o informacjg, czy 11 etatéw w czgsci 1 oraz 13 w czgsei 2, ktére nalezy przeznaczy¢
do wykonania ushigi s3 obowigzujgce dla calego okresu zamoéwienia? Czy w okresach
zoptymalizowanego metrazu podlegajacego ustudze, Wykonawca réwniez musi utrzymac
zatrudnienie w postaci co najmniej 11/13 etatéw? Czy 11 w czgsci 1 oraz 13 w czgsei 2 etatow
obejmuje takze pracownikéw, ktorzy pojawiaja sie cyklicznie np. do prac zwigzanych z
arylowaniem, czy olejowaniem posadzek?

Odpowiedz:

Usluga utrzymania czystoSci przez caly okres obowigzywania umowy ma by¢ $wiadczona
przez liczbe pracownikéw wskazang w SWZ tj. w kazdym miesigcu Wykonawca ma
przeznaczy¢ do realizacji uslugi nie mniej niz 11 pelnych etatéw + koordynator w czescei
1 oraz nie mniej niz 13 pelnych etatéw w czesci 2, przy czym Wykonawca jest zobowigzany
do zapewnienia takiej obsady stanowisk, aby codzienne utrzymanie czystosci bylo
realizowane z nalezyta staranno$cia oraz zgodnie z obowiazujacymi w tym zakresie
przepisami i normami. W ramach etatéw wskazanych w SWZ maja byé wykonywane
réwniez cykliczne prace, w tym akrylowanie. Wykonawca moze jednak przeznaczy¢ do
realizacji zamowienia wigksza liczbe etatow albo zatrudniaé dodatkowe osoby do prac
cyklicznych.

Pyt. 29:

Prosimy o informacje, czy czestotliwo$¢ codziennie sprzgtania zasadniczego oznacza 7 dni w
tygodniu (czyli w tych dniach, w ktérych jest ustuga serwisu dziennego), czy 5 dni w tygodniu?
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Odpowiedz:

Zgodnie z opisem przedmiotu zamoéwienia (Zalgcezniki A i B do SWZ) usluga sprzatania
zasadniczego winna by¢ §wiadczona:

a) Collegium Physicum:

- w okresie od 1 wrzesnia do 30 czerwca kazdego roku: codziennie przez siedem dni w
tygodniu wynosi 22 756 m2, raz w tygodniu 350 m2 oraz raz w miesigcu 1 300 m2,

- w okresie od 1 lipca do 31 sierpnia kazdego roku trzy razy w tygodniu (tj. poniedzialek,
$roda i pigtek) wynosi 19 124 m2, raz w miesiagcu 1300 m2 raz w tygodniu 350 m>.
Natomiast usluga serwisu dzienny §wiadczona bedzie w okresie od 1 wrzesnia do 30
czerwea danego roku codziennie, przez siedem dni w tygodniu, w godzinach od 06:00 do
14:00, a w okresie od 1 lipca do 31 sierpnia danego roku dwa dni w tygodniu (wtorki
i czwartki) w godzinach 08:00 — 16:00.

b) Kampus Ogrody: '

a) w okresie od 1 wrze$nia do 30 czerwca, ustala si¢ na 11.804,19 m* (w tej powierzchni
nalezy uwzgledni¢ cene mycia powierzchni $cian obloZzonych glazury oraz granmitogres
w piwnicach i archiwach), natomiast w okresie

b) od 1 lipca do 31 sierpnia powierzehnia do sprzatania ulega zmniejszeniu o powierzchni¢
sal dydaktycznych do 4.518,61 m? —z czestotliwo$cig sprzatania — trzy razy w tygodniu
(w poniedzialki, Srody i piatki).

Natomiast usluga serwisu dziennego §wiadczona bedzie w okresie od 1 wrzeSnia do 30
czerwca danego roku codziennie, przez siedem dni w tygodniu, w godzinach od 09:00 do
16:00, a w okresie od 1 lipca do 31 sierpnia trzy razy w tygodniu (w poniedzialki, Srody
i pigtki) w godzinach 09:00 — 16:00.

Wprowadzone zmiany sg wiazace i nalezy je uwzgledni¢ w ofercie.

Starszy specjalista
ds. zamowidA nublic.. str. 4

mgr



